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KIEDY BĘDZIE KONIEC ŚWIATA? 

Dziś spełniły się te słowa Pisma, które słyszeliście (Łk 1, 21). 

Tak Jezus mówił, patrząc na mieszkańców Nazaretu zgromadzonych 

w synagodze, gdy rozpoczynał głoszenie Ewangelii. 

Słowo Boże ma moc, słowo Boże dotyka i przemienia ludzkie 

serca, dla Bożego słowa każdy dzień jest „dzisiaj”. Niedziela Słowa 

Bożego ukazuje tę właśnie prawdę o pięknie i mocy Bożego słowa 

nieustannie głoszonego w Kościele i w liturgii. 

Już w Starym Testamencie Izrael dokładnie wiedział, że Bóg 

prowadzi go przez swoje słowo. Dlatego gdy po niewoli babilońskiej, 

naród wybrany wrócił do zniszczonej Jerozolimy, to pierwszym, co 

usłyszał, było właśnie słowo Boga: zapisane w Księdze Bożego Prawa, 

uroczyście wniesione przez kapłana Ezdrasza i odczytane w 

zgromadzeniu. Stało się ono źródłem radości, entuzjazmu i siły, dzięki 

czemu Izrael mógł na nowo służyć Panu i żyć w ziemi, którą otrzymał. 

Jezus od początku swojej misji głoszenia Ewangelii ukazuje się 

jako Słowo, które wypełnia Stary Testament i całą historię oraz daje 

zbawienie każdemu człowiekowi. To On ubogim niesie dobrą nowinę, 

więźniom głosi wolność, niewidomym przejrzenie, uciśnionych odsyła 

wolnymi i obwołuje rok łaski Pana (por. Łk 1, 20). W ten sposób sam 

Jezus potwierdza prawdę o mocy Bożego słowa, które przemienia i kruszy 

ludzkie serca oraz jest źródłem radości, entuzjazmu i prawdziwej 

wolności. 
=============================================================================================================================================================================== 

DZIEŃ ŻYCIA KONSEKROWANEGO 

Czterdzieści dni po Bożym Narodzeniu w Kościele obchodzone jest 

święto, które upamiętnia ofiarowanie nowo narodzonego Jezusa w świątyni 

jerozolimskiej, opisane w Ewangelii według św. Łukasza (Łk 2, 22-40). Maryja 

i Józef wypełnili w ten sposób dwa przepisy Prawa Mojżeszowego: jeden, 

który dotyczył matki, i drugi, który odnosił się do syna pierworodnego. 

Przepisy te nie wymagały wizyty w świątyni jerozolimskiej, ale Maryja i Józef 

skorzystali z okazji pobytu w pobliskim Betlejem i udali się z Jezusem do tego 

szczególnego miejsca. W ten sposób, za sprawą przepisów Prawa 

Mojżeszowego, w Jerozolimie dokonało się zupełnie inne wydarzenie: Syn 

Boży przedstawiony został Bogu i objawiony światu jako światło na 

oświecenie pogan i chwała Bożego ludu, Izraela (por. Łk 2, 32). 

Decyzją papieża Jana Pawła II od 1997 r. w dniu tego święta 

obchodzony jest Światowy Dzień Życia Konsekrowanego. W tym dniu 

zaproszeni jesteśmy, aby w życiu konsekrowanym, czyli w życiu osób 

poświęconych na wyłączną służbę Bogu, dostrzec blask światła, którym jest 

sam Chrystus. On przyszedł do swojego ludu, aby objawić światło Bożej 

miłości i rozjaśnić mroki i cienie ludzkiego życia. Osoby konsekrowane, które 

podejmują się szczególnej formy naśladowania Jezusa, ofiarując Mu się 

„niepodzielnie” (por. 1 Kor 7, 34), zostawiają wszystko (por. Mk 10, 28), aby 

być z Nim i pozwolić się wysyłać w służbie Jego zbawczej misji wobec świata 

(por. Mk 3, 14). 

W święto Ofiarowania Pańskiego polecamy Bogu wszystkie osoby 

konsekrowane, prosząc dla nich o wierność i roztropność, aby zawsze były dla 

nas i całego świata miastem położonym na górze i światłem postawionym na 

świeczniku, promieniującym światłem Chrystusa (por. Mt 5, 14-15). 

ŚWIĘTO 

OFIAROWANIA 

PAŃSKIEGO   
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 26 stycznia do 2 lutego 2025 roku. 

 

Niedziela 26.01  TRZECIA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30 Za †† matkę Annę Dendera w rocz. śm., jej męża Jana i z całego pokrewieństwa.  

 9.15 Grabczok  Za wstawiennictwem Św. Agnieszki o zdrowie i opiekę Bożą  

    dla wszystkich Babć i Dziadków. 

 10.30 Do Anioła Stróża w I-szą rocz. ur. Alicji Kurowskiej o zdrowie i bł. Boże w rodzinie.  

 

Poniedziałek 27.01    

 18.00 Za †† ojca Józefa i brata Norberta w rocz. śm., matkę Elfrydę, brata Jana, syna Michała,  

  rodziców Klarę i Ryszarda Kokot.  

Wtorek  28.01  Św. Tomasza z Akwinu, prezbitera i Doktora Kościoła. 

 7.00 Za †† rodziców Zofię i Ludwika Kansy, ojca Reinholda, dziadków a obu stron i z pokrewieństwa.  

Środa  29.01  . 

 7.00 Za †† ojca Roberta w 10 rocz. śm., jego żonę Mariannę i pokrewieństwa Marszołek i Ochman.  

Czwartek  30.01   

 17.00 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie i bł. Boże w rodzinie.  

Piątek  31.01  Św. Jana Bosko, prezbitera. 

 17.00 Grabczok Za †† rodziców Piotra i Annę Koziol oraz z pokrewieństwa Koziol i Wierzgała. 

Sobota 01.02  Pierwsza Sobota  miesiąca. 

 18.00 Za † Jerzego Jendro od róży różańcowej św. Szczepana – przełożony p. Jan Spyra.  

 

Niedziela 02.02  ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO.  

 7.30 Za † męża Piotra Jeger  

 9.15 Grabczok  Za † babcię Gertrudę Czyrnia w I-szą rocz. śmierci. 

 10.30 Za †† męża i ojca Joachima Matros w 3 rocz. śm. oraz rodziców z obu stron.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Natalia Matros, Beata Czok, Gizela i Patrycja Kokot, Krystyna Sowa, Maria Pogrzeba 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Marii Magdaleny, w tym tygodniu: Św. Faustyny – przełożona p. 

Weronika Kansy.  

Dziś Niedziela Słowa Bożego – zapraszam do czytania Pisma Świętego. 

Za chwilę po mszy św. w zakrystii możemy składać ofiary na kwiaty i potrzeby liturgiczne (ławki). 

W Czwartek msza św. Szkolna godz. 17.00. Po mszy spotkanie dla rodziców dzieci pierwszokomunijnych. 

W Piątek od godz. 18.00 demontaż dekoracji  świątecznej. 

W Sobotę pierwsza Sobota miesiąca. 

Przyszła Niedziela Świętem Ofiarowania Pańskiego. Na początku mszy św. poświęcenia świec ku czci 

Matki Bożej Gromnicznej. 

Także za tydzień Dzień Życia Konsekrowanego, stąd po mszy św. przed kościołem będziemy mogli złożyć 

ofiary na klasztory klauzurowe. 

Grabczok:  

Jutro w Poniedziałek o godz. 19.00 spotkanie Duszpasterskiej Rady Parafialnej – podsumowanie 2024 

roku. 

W mijającym miesiącu na naszą świątynię złożyliśmy 1800,- zł. Bóg zapłać za ofiary i paniom za ich 

zebranie. Do kwietnia możemy także składać ofiary za ławki w kościele. 

Informacje diecezjalne: 

W związku z Rokiem Świętym zapraszam do pielgrzymowania do kościołów jubileuszowych w naszej 

diecezji, mamy specjalne paszporty do rodzinnego nawiedzania tych świątyń, do nabycia w zakrystii. 

Informacje poza duszpasterskie: 

Dziś gra Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Przed kościołem spotkamy wolontariuszy. Natomiast po 

południu na boisku LZS-u w Brynicy od godz. 17.00 do 20.00 koncerty i spotkanie zakończone światełkiem 

do nieba. W imieniu organizatorów zapraszam! 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 2 do 9 lutego 2025 roku. 

 

Niedziela 02.02  CZWARTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30 Za †† męża Piotra Jeger  

 9.15 Grabczok  Za † babcię Gertrudę Czyrnia w I-szą rocz. śmierci. 

 10.30 Za †† męża i ojca Joachima Matros w 3 rocz. śm. oraz rodziców z obu stron.  

 

Poniedziałek 03.02  Św. Błażeja, biskupa i męczennika. 

 18.00 Za †† rodziców Emilię i Wilego Patrzek, brata Bernarda, teściów Jana i Jadwigę, dziadków  

  Bernarda i Emilię, Piotra i Marię wszystkich z pokrewieństwa Patrzek, Kotula, Weidel,  

  Adelę i Pawła Bieniek oraz dusze w czyśćcu cierpiące.  

Wtorek  04.02 

 7.00 Za †† rodziców Cecylię i Huberta Cebula, Elżbietę i Stefana Dendera, braci Horsta i Franciszka,  

  bratowe Teresę i Elżbietę, dusze w czyśćcu cierpiące.  

Środa  05.02  Św. Agaty, dziewicy i męczennicy. 

 7.00 W intencji róży różańcowej św. Cecylii o zdrowie, opiekę i bł. Boże w rodzinach,  

  oraz za †† z tej róży – przełożona p. Weronika Krupa. 

Czwartek  06.02  Św. męczenników Pawła Miki i towarzyszy. 

   

 17.00 Do Boskiej Opatrzności i MB z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę, 

zdrowie i bł. Boże z ok. 85 rocz. ur. p. Gertrudy oraz bł. Boże w rodzinach dzieci.  

Piątek  07.02  Pierwszy Piątek miesiąca.. 

 7.00 W intencji czcicieli NSPJ. 

 17.00 Grabczok Za †† rodziców Karola i Cecylię Wierzgała, matkę Marię Molek oraz z pokrewieństwa  

    Wierzgała, Molek i Kozioł. 

 18.00 Za †† męża i ojca Gintra Hyla w 30 rocz. śm., jego rodziców Karola i Monikę, Pawła i Marię  

  Kałuża, 2 braci, siostrę, 2 szwagierki, 3 szwagrów, z rodzin Kesler, Hyla, Kałuża, Buchta oraz  

  dusze w czyśćcu cierpiące.  

Sobota 08.02  . 

 7.00 Za †† Apolonię i Rocha Polok, Hildegardę i Alojzego Mros, z pokrewieństwa Polok i Kesler.  

 18.00 Za † syna Tomasza Fabisz w 2 rocz. śm., męża Lucjana, rodziców Elfrydę i Ryszarda, teściów  

  Marię i Józefa, z pokrewieństwa Fabisz i Fiech.  

 

Niedziela 09.02  PIĄTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30 Za †† męża i ojca Jerzego Kuka w 17 rocz. śm., rodziców Antoniego i Franciszkę,  

  teściów Józefa i Elżbietę, jego siostrę Klarę, jej męża Franciszka, ich syna  

  Krystiana oraz z pokrewieństwa z obu stron.  

 9.15 Grabczok   

 10.30 Za † męża, ojca i dziadka Henryka Kilian z ok. ur.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Natalia Cebula, Danuta Ciernia, Klaudia Juszczyk, Joanna Gallus, Bernadeta i Anna Sówka 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Faustyny, w tym tygodniu: Św. Cecylii – przełożona p. Weronika 

Krupa.  

Za chwilę przed świątynią będziemy mogli złożyć ofiary na klasztory klauzurowe. 

Po mszy św. także, w zakrystii możemy składać ofiary na kwiaty i potrzeby liturgiczne (ławki). 

Jutro wspomnienie św. Błażeja – po mszy św. błogosławieństwo gardła ku jego czci. 

W Środę ku czci św. Agaty poświęcamy chleb i wodę. 

W tym tygodniu pierwszy Piątek miesiąca, zapraszam do sakramentów św.: spowiedzi i komunii św. 

wynagradzającej Sercu Jezusowemu. 

W Piątek do południa odwiedziny u naszych chorych, a wieczorna msza św. o godz. 18.00. 

Za tydzień nasza kolekta przeznaczona na potrzeby seminarium i instytucji diecezjalnych. 

Dzieci i młodzież rozpoczynają ferie zimowe – życzymy dobrego odpoczynku. 



 

PIELGRZYMI GALILEI  
 

26 STYCZNIA 2025 R. 

Pan karmi – obfitość chleba 

 „Jedli wszyscy do syta i zebrali jeszcze dwanaście pełnych koszów ułomków i resztek z ryb”. 

Ewangelia według św. Marka 6, 42-43. 

Do refleksji 
Jezus jest nad Jeziorem Genezaret. Również tutaj przyszli za Nim ludzie. Idą za Nim, bo widzieli, jak uzdrowił 

wielu chorych. Ewangelista Marek zaznaczył, że na ich widok Chrystusa „ogarnęła litość”, bo byli „jak owce niemające 

pasterza”. Dlatego zaczął ich nauczać, wlewając nadzieję do ich serc. 

Tymczasem dzień dobiegał końca, a tłum wciąż przy Nim trwał. Apostołowie zaczęli myśleć o posiłku dla 

zebranych ludzi. Zaproponowali Jezusowi, żeby wysłał ich do okolicznych miejscowości, by tam się posilili, lecz Jezus 

zaplanował wszystko inaczej. Najpierw zasugerował Apostołom: „Wy dajcie im jeść” (Mk 6,37). Uczniowie jednak 

widzieli tylko trudności materialne. Myśleli po ludzku i szukali ludzkich rozwiązań. Wciąż brakowało im wiary. Znaleźli 

chłopca, który miał pięć chlebów i dwie ryby. Jezus wziął te chleby i ryby, odmówił dziękczynienie i dokonał cudu ich 

rozmnożenia. Nakarmił wszystkich do syta, a ułomki chleba i resztki ryb zapełniły aż dwanaście koszy. Dla Jezusa każdy 

mały okruch jest ważny, On nie chce nikogo i niczego stracić, ale dać każdemu życie w obfitości. Cichy bohater tej 

przypowieści, mały chłopiec od pięciu chlebów i dwóch ryb daje nam również wspaniałą lekcję. Często jesteśmy 

przekonani, że ziemskie losy zależą od decyzji wielkich tego świata. Zapewne tak jest. Ale jakże często zależą od zwykłych 

ludzi, maluczkich tego świata, także od dzieci. 

Ta scena rozmnożenia chleba jest zapowiedzią wydarzeń większych, które miały wkrótce się dokonać. Bez 

wątpienia jest zapowiedzią Eucharystii, niebiańskiego chleba, który będzie sycił nie tylko ciało, ale przede wszystkim 

duszę. Jezus pragnie odpowiedzieć na najgłębszy głód człowieka, głód Boga. On bowiem jako nasz Zbawiciel „do końca 

nas umiłował” i pozostał w swoim słowie i sakramentach, aby nas karmić chlebem życia w pielgrzymce w drodze do Ojca. 

Czasami zdarza się, że i my żyjemy tak jak owce bez pasterza. Chodzimy swoimi drogami, często jesteśmy 

zagubieni, bo karmimy się byle czym. Brak ufności może stać się przyczyną tego, że Bóg ma związane ręce i nie może 

uczynić w naszym życiu tego, co by chciał. Cud rozmnożenia chleba i ryb jest dla nas dowodem, że Bóg się o nas troszczy, 

że pamięta o każdym z nas. 

Zadanie 

Przeczytaj fragment Pisma Świętego opisujący rozmnożenie chleba (Mk 6, 34-44). 

Zastanów się i porozmawiaj o tym z rodziną, jak każdy z was przeżywa Eucharystię. Czy przyjmujecie Ciało Jezusa 

z szacunkiem i miłością? Jak często przyjmujecie Komunię Świętą?.  
 

 

  

W DRODZE DO PUSTEGO GROBU 
 

2 LUTEGO 2025 R. 
W drodze na krzyż – Szymon Cyrenejczyk 

„I przymusili niejakiego Szymona z Cyreny, ojca Aleksandra i Rufusa, który wracając z pola właśnie 

przechodził, żeby niósł krzyż Jego”. 

Ewangelia według św. Marka 15, 21. 

Do refleksji 
Dzień jak co dzień, wracał z synami z pola. Byli w drodze do domu. Szymon Cyrenejczyk pewnie nie miał w 

tamtym dniu zamiaru, by pomagać skazanemu na śmierć Jezusowi w niesieniu krzyża. Spotkanie z cierpiącym 

Chrystusem wywróciło jego zamierzenia do góry nogami. Nie tylko plan tego dnia, ale i życia. 

Czy pamiętasz takie momenty, kiedy Twój plan dnia został wywrócony do góry nogami? A może 

doświadczyłeś tego, że całe Twoje życie potoczyło się zupełnie inaczej niż tego chciałeś? Co wtedy czułeś? Naturalną 

reakcją człowieka w takim przypadku jest zazwyczaj niezadowolenie, zmieszanie. Szymon pewnie czuł się podobnie, 

ale podjął wyzwanie. Co sprawiło, że nie odmówił? Spotkanie ze spojrzeniem Jezusa? Zdecydował, że zostanie i 

pomoże, że zmierzy się z sobą i ciężarem krzyża, który dźwigał Chrystus. 

Czy pomyślałeś kiedyś, że Szymon niósł i Twój krzyż? 

Jezus wziął na siebie odpowiedzialność za moje grzechy i niósł je w drodze krzyżowej. Przejmując krzyż od 

Jezusa, Szymon niósł moje grzechy również za mnie. Pomyśl, ile razy zdarzyło się, że ktoś ponosił odpowiedzialność 

za Twoje winy, a Ty nawet nie pomyślałeś, żeby się do tego odnieść. Podziękować, przeprosić, pomodlić się za tę 

osobę. Pewnie Tobie również przyszło niejeden raz współdzielić czyjś krzyż. Krzyż choroby, żywiołowego 

temperamentu czy braku reakcji. Ile razy niesiemy krzyż codzienności, patrząc Bogu w oczy (w modlitwie, 

sakramentach, podczas adoracji Najświętszego Sakramentu), tyle razy w Jego oczach znajdziemy zawsze miłość, 

która wspiera, dziękuje i dodaje siły. Chciejmy się zatrzymać na tym spojrzeniu. 

Szymon z Cyreny i jego synowie, Aleksander i Rufus, zostali świętymi Kościoła katolickiego, prawosławnego 

i ormiańskiego. 

Zadanie 
Zdejmij krzyż ze ściany, kiedy Ci jest ciężko i po prostu przytul się do niego. 


